
 

Департамент образования и науки 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 
казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

 
ПРИКАЗ 

 
12.10.2022                                                                                                                              № 474 
 
Об участии во Всероссийском научно-
методическом семинаре по теме: 
«Проектирование и реализация 
процесса воспитания обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья» и инвалидностью по 
уровням образования» 

 
 На основании информационного письма БУ ВО ХМАО-Югры «Сургутский 
государственный педагогический университет», в целях распространения положительного 
опыта в области проектирования и реализации процесса воспитания обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью   п р и к а з ы в а ю: 

1. Принять участие во Всероссийском научно-методическом семинаре по теме: 
«Проектирование и реализация процесса воспитания обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидностью по уровням образования» (далее – семинар) 
09.11.2022. 

2. Методисту Сушенковой Александре Владимировне подать заявку на участие в 
семинаре до 01.11.2022 и подготовить доклад по теме: «Реализация программы воспитания 
при переходе в среднее звено (5 класс)». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
внешкольной и внеклассной воспитательной работе с детьми Стоянову Надежду Захарьевну. 
 
  
 
И.о.директора  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [02c427d76896eec8676b81feac363b69] 
Владелец [Стоянова Надежда Захарьевна] 

Действителен с [11.08.2022] по [04.11.2023] 

Н.З.Стоянова  

 
В дело 01-37 за 2022 
Секретарь учебной части 
_______________ 

 
Рассылка копий: 
Заместителю директора по ВВВР, 
методисту 
 
 

mr_do
Выделение



 

Департамент образования и науки 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 
казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

 
ПРИКАЗ 

 
06.10.2023                                                                                                                                 № 465 

 
Об участии во Всероссийском 
конкурсе лучших образовательных 
практик среди образовательных 
организаций субъектов РФ, 
осуществляющих деятельность по 
социализации и адаптации детей 
иностранных граждан «Мы разные, 
мы вместе» 
 

На основании письма Министерства просвещения РФ «О проведении Конкурса» от 
29.08.2023 № 03- 1397   п р и к а з ы в а ю: 

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе «Мы разные, мы вместе» 
следующим педагогам: Сушенковой Александре Владимировне, Горячевой Елене 
Владимировне, Романовой Галине Николаевне.  

2. Педагогам подготовить и направить материалы и заявки до 15.10.2023 года 
согласно информационного письма.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по внешкольной и внеклассной воспитательной работе с детьми Стоянову Надежду 
Захарьевну.  

 
 

 
В дело 01-37 за 2023 
Секретарь учебной части 
_______________ 
 
Рассылка копий: 
Заместителю директора по ВВВР, 
участникам 
 
 

  
 
Директор  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d] 
Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024] 

С.Н. Ивина  

mr_do
Выделение



 

 

 
Департамент образования и науки  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

казенное общеобразовательное учреждение 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» 

 
(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья») 
 

ПРИКАЗ 
 
30.01.2023                                                                                                                                     № 58 
 
О подготовке и проведении семинара-
практикума «Реализация модулей 
рабочей программы воспитания 
школы: опыт работы» 
 

Во исполнение плана работы Опорного образовательного центра, обеспечивающего 
работу с детьми, имеющими особенности развития (далее – Опорный центр), в рамках 
сетевого взаимодействия КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» со школами-спутниками и Ресурсным центром СурГПУ на 2022-
2023 учебный год   п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать и провести семинар-практикум «Реализация модулей рабочей 
программы воспитания школы: опыт работы» 23.03.2023 года. 

2. Назначить ответственным лицом за подготовку и проведение семинара-
практикума руководителя Опорного образовательного центра Андрееву Ольгу 
Владимировну. 

3. Утвердить план подготовки и проведения семинара-практикума (Приложение). 
4. Руководителю Опорного образовательного центра Андреевой Ольге 

Владимировне: 
4.1 создать условия для проведения семинара – практикума 23.03.2023 года; 
4.2 информировать общественность о проведении семинара-практикума; 
4.3 ознакомить творческую группу с настоящим приказом. 
5. Заместителю директора по внеклассной и внешкольной воспитательной работе 

Стояновой Надежде Захарьевне, Сушенковой Александре Владимировне, методисту 
обеспечить подготовку материалов спикеров семинара-практикума. 

6.   Технику-программисту Ткаченко Александру Анатольевичу: 
6.1   назначить ответственным за размещение пресс-релиза, пост-релиза о 

семинаре-практикуме на сайте образовательной организации в разделе «Опорный 
образовательный центр»; 

6.2     назначить ответственным за техническое сопровождение семинара-практикума 
23.03.2023 года. 

7.   Контроль исполнения приказа возложить оставляю за собой. 

mr_do
Выделение

mr_do
Выделение



 

 

 

 

 
В дело 01-37 за 2023 
Секретарь учебной части 
_______________ 
 
Рассылка копий: 
Зам. директора по УВР, ВВВР, 
методисту, технику-программисту, 
ответственным педагогам 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

  
 
Директор  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d] 
Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024] 

С.Н. Ивина  



 

 

Приложение  
к приказу КОУ «Сургутская школа для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»  

                                                   от 30.01.2023 № 58 
 

План подготовки и проведения семинара-практикума «Реализация модулей рабочей 
программы воспитания школы: опыт работы» 

23.03.2023 год. 
 

№ 
п/п 

Содержание деятельности Сроки Ответственные 

Подготовительный этап (09.01.2023– 30.01.2023) 

1. 
Составление плана работы творческой группы по 
подготовке к проведению семинара-практикума 
со школами-спутниками. 

09.01. -
13.01. 2023 

Андреева О. В., 
руководитель Опорного 
образовательного центра

2. 
Подготовка выступлений, презентаций. 
 

до 
15.02.2023 

Творческая группа: 
Сушенкова А.В., 
Пономарева Я. С., 
Асямолова К.С., Зелинская 
Е. В.,  
Халезина И. А., Филатова 
Н.В., 
Романова Г. Н.

3. 
Информирование школ-спутников, рассылка 
приглашений.

до 
30.01.2023

А. А. Пешкина., секретарь 

4. 
Подготовка технических средств для проведения 
семинара. 

до 
20.03.2023

Ткаченко А.А., техник-
программист 

Основной этап (23.03.2023) 

1. 
Подключение школ-спутников онлайн- 
трансляции. 

13.00-14.00 
Ткаченко А.А., техник-
программист 

2.  Регистрация участников семинара. 14.30-15.00 
Ткаченко А.А., техник-
программист 

3. Приветственное слово. 15.00-15.05 
Ивина С.Н., директор  

4. 
«Реализация модулей рабочей программы 
воспитания школы: опыт работы». 

15.05-15.10 
Андреева О.В., 
руководитель Опорного 
образовательного центра

5. 
«Особенности реализации инвариантных 
модулей рабочей программы воспитания 
обучающихся с ОВЗ в 5-м классе»

15.10-15.20 
Сушенкова А.В., учитель 

 
«Школьный урок» как инвариантный модуль 
программы воспитания 

15.20-15.30 
Пономарева Я. С., учитель 

6. 
Использование современного материала 
"гидрогель" в коррекционно-развивающих играх 
в домашних условиях. 

15.30-15.40 
 
Асямолова К.С., учитель-
дефектолог 

7. 

Опыт социального партнёрства. Реализация 
проекта " Если дружно, если вместе" КОУ " 
Сургутская школа для обучающихся с ОВЗ" и 
АНО " Зарница". 

15.40-15.50 

Зелинская Е. В., учитель 
 

8. 

Реализация модуля  
 «Экологическое воспитание, здоровый и 
безопасный образ жизни» в рамках Программы 
воспитания  

15.50-16.00 

 
Халезина И. А., учитель 

mr_do
Выделение

mr_do
Выделение



 

 

КОУ «Сургутская школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья». 

9. 
«Реализация модуля «Классное руководство» 
рабочей программы воспитания школы. 

16.00-16.10 
 
Филатова Н.В., учитель 

 
«Реализация модуля «Работа с родителями» 
рабочей программы воспитания школы. 

16.10-16.20 
Романова Г. Н., учитель 

8. Ответы на вопросы. 16.20-16.25 

Андреева О.В., 
руководитель Опорного 
образовательного центра 
Творческая группа: 
Сушенкова А.В., 
Пономарева Я. С., 
Асямолова К.С., Зелинская 
Е. В.,  
Халезина И. А., Филатова 
Н.В., 
Романова Г. Н.

9. Подведение итогов семинара-практикума. 16.25-16.30 
Андреева О.В., 
руководитель опорного 
образовательного центра

Заключительный этап (24.03.2023) 

1. Подведение итогов. 24.03.2022 
Андреева О. В., 
руководитель Опорного 
образовательного центра 

3. Подготовка материалов для сайта. 24.03.2022 
Ответственные за ведение 
сайта образовательной 
организации 

4. 
Размещение итогов на сайте в разделе «Опорный 
образовательный центр». 

24.03.2022 
Ткаченко А.А., техник-
программист 

 
 
 
 
 

 
 

mr_do
Выделение



Департамент образования и науки  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья») 

 

ПРИКАЗ 

 

04.02.2025                                                                                                                                № 46 

 

О подготовке и проведении семинара-

практикума «Реализация программы 

профориентационной работы в 

соответствии с Единой моделью 

профессиональной ориентации 

обучающихся (продвинутый уровень)» 

 

Во исполнение плана работы Опорного образовательного центра, обеспечивающего 

работу с детьми, имеющими особенности развития (далее – Опорный центр), в рамках сетевого 

взаимодействия КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья» со школами-спутниками и Ресурсным центром СурГПУ на 2024 -2025 учебный год   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать и провести онлайн семинар – практикум «Реализация программы 

профориентационной работы в соответствии с Единой моделью профессиональной ориентации 

обучающихся 6-11 классов (продвинутый уровень)» 20.02.2025 года. 

2. Назначить ответственным лицом за подготовку и проведение онлайн семинара- 

практикума   Стоянову Надежду Захарьевну, заместителя директора   по внеклассной и 

внешкольной воспитательной работе с детьми. 

3. Утвердить план подготовки и проведения семинара – практикума (приложение). 

4. Заместителю директора по внеклассной и внешкольной воспитательной работе с 

детьми Стояновой Н.З.: 

4.1 создать условия для проведения онлайн семинара 20.02.2025 года в 14.00; 

4.2 информировать общественность о проведении семинара; 

4.3 ознакомить творческую группу с настоящим приказом. 

5. Руководителя методического объединения классных руководителей Близнюк 

И.А. назначить ответственной за подготовку наградных материалов для участников 

мероприятия.  

6. Техника-программиста Ткаченко А. А.: 

6.1   назначить ответственным за размещение пресс-релиза, пост-релиза о семинаре-

практикуме на сайте образовательной организации в разделе «Опорный образовательный 

центр»; 

6.2 назначить ответственным за техническое сопровождение семинара-практикума 

20.02.2025 года. 

7.  Делопроизводителю А.А. Пешкиной ознакомить с данным приказом 

педагогических работников, направить письма-приглашения школам-спутникам. 

8. Контроль исполнения приказа возложить оставляю за собой. 

 

 



 

 

В дело 01-37 за 2025 

Секретарь учебной части 

_______________ 

 

Рассылка копий: 

Зам. директора по ВВВР 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 
 Врио директора 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
 

Сертификат  

[00A29E9BD5DAEE97FE3F9FBEC9D79CC6D5] 

Владелец [Казанчева Марина Яковлевна] 

Действителен с [26.04.2023] по [20.07.2025] 

М.Я.Казанчева  



Приложение 

к приказу КОУ «Сургутская школа для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья»  

от 04.02.2025 № 46 

  
Программа семинара  

«Реализация программы профориентационной работы в соответствии с Единой моделью 

профессиональной ориентации обучающихся (продвинутый уровень) 

 

Дата проведения: 20.02.25                                                                  время: 14.00 

 
№ Тема доклада    

  

время Докладчик 

1 Приветствие участников 14.00-14.05 Стоянова Н.З., 

 заместитель директора 

по ВВВР 

2 Организация профориентационной деятельности в рамках учебных предметов и внеклассных 

мероприятий  

 Профориентационная работа с обучающимися на уроках 

«Социально – бытовая ориентировка» 

14.05 – 14.15 Решетникова А.А. 

Сперанская М.Е. 

Горячева Е.В. 

Организация профориентационной деятельности на уроках 

литературы 

14.15 – 14.30 Сушенкова А.В. 

Лыжина А.С. 

Работа с обучающимися на уроках биологии в рамках 

реализации Единой модели профориентации 

14.30 – 14.45 Пономарева Я.С. 

Организация профориентационной деятельности 

обучающихся с ОВЗ в рамках предметной области «труд 

(технология)» по направлению «швейное дело» 

14.45-15.00 Сафина Н.О. Нестерова 

Т.А. 

3 Дополнительное образование как фактор развития профессиональной направленности 

обучающихся с ОВЗ 

Дополнительное образование как форма 

профориентационной работы на примере курса «Керамика» 

15.00 -15.15 Ворошнина Н.А. 

АДОП «Батик» как средство реализации Единой модели 

профориентации обучающихся (продвинутый уровень) 

15.15-15.30 Классен Е.В. 

Организация профориентационной работы в рамках 

реализации курса дополнительного образования  

 «3 d анимация» 

15.30 – 15.45 Мурачев Б.В. 

4 Взаимодействие с родителями (законными представителями) 

в рамках организации профориентационной работы 

15.45 -16.00 Ускова Л.Ю. 

 Баранова Е.Г., педагоги 

– психологи  

5 Профессиональное обучение детей с ОВЗ на примере 

реализации Адаптированной основной образовательной 

программы профессионального обучения (программа 

профессиональной подготовки по профессиям рабочих) 

 19258 «Уборщик служебных помещений»; 

19262 «Уборщик территории»; 

17531 «Рабочий зеленого хозяйства» 

16.00-16.15 Осинцева Е.Г. 

Морозкова З.А.  

 

mr_do
Выделение



 

Департамент образования и молодежной политики 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 
казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

 
ПРИКАЗ 

 
16.03.2022                                                                                                                                  № 115 
 
О подготовке и проведении заседания 
педагогического совета 

 
Во исполнение плана деятельности педагогического коллектива на 2021-2022 

учебный год, на основании Положения о педагогическом совете общеобразовательного 
учреждения и в целях систематизирования практики воспитания в школе и вырабатывания 
стратегии программы воспитания с учетом современных требований   п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести заседание педагогического совета по теме «Развитие личности 
обучающихся в системе гуманистических отношений школьного сообщества» в форме 
коучинг-сессии 25.04.2022. 

2. Утвердить план подготовки заседания педагогического совета (приложение 1). 
3. Утвердить план работы и состав творческой группы по подготовке педагогического 

совета (приложение 2). 
4. Назначить ответственной за подготовку педагогического совета заместителя 

директора по внешкольной и внеклассной воспитательной работе Стоянову Надежду 
Захарьевну. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
В дело 01-37 за 2022 
Секретарь учебной части 
_______________ 

 
Рассылка копий: 
Заместителю директора по ВВВР 
 
 

 
 

 
 

  
 
Директор  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
 

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d] 
Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024] 

С.Н. Ивина  



Приложение 1 
к приказу КОУ «Сургутская школа 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»          
от 16.03.2022 № 115 

План подготовки заседания педагогического совета 
 

Тема: «Развитие личности обучающихся в системе гуманистических отношений школьного 
сообщества».  
Цель: Выявить пути и средства развития личности обучающихся в системе гуманистических 
отношений школьного сообщества.  
Задачи: 

1. Провести анализ педагогической деятельности направленной на формирование 
базовой культуры личности в системе гуманистических ценностей. 

2. Актуализировать знания педагогических работников о технологиях дичностного 
развития обучающихся на основе гуманистических отношений. 

3. Определить пути совершенствования воспитательного процесса, направленного на 
развитие личности каждого обучающегося. 
 

№ 
п/п Содержание деятельности Сроки Ответственные 

1. Разработка программы педагогического совета До 25.03 
Зам. директора по ВВВР 

Стоянова Н.З.

2. 
Ознакомление рабочих групп с целями заседания 
педагогического совета 

28.03 
Зам. директора по ВВВР 

Стоянова Н.З.

3. 
Изучение теоретической части педагогического 
совета. Проведение заседаний методических 
объединений

До 05.04 Руководители МО 

4. 
Определение творческих групп и руководителей 
творческих групп. Распределение ответственных 
за сбор информации 

До 08.04 
Зам. директора по ВВВР 

Стоянова Н.З. 

5. 
Консультации руководителей творческих групп и 
методических объединений

До 20.04 
Зам. директора по ВВВР 

Стоянова Н.З.

6. 
Подготовка видеоматериалов, фото и 
видеосъёмка

До 20.04 Творческая группа 

7. Подготовка презентаций, атрибутов педсовета До 21.04 
Ускова Л.Ю., Краковская 

О.В., Ивин С.В.

8. 
Подготовка коучинг-сессии «Развитие личности 
обучающихся в системе гуманистических 
отношений школьного сообщества». 

До 19.04 
Зам. директора по ВВВР 

Стоянова Н.З., т 
ворческая группа 

9 
Подготовка к организационно-деятельностной 
игре - воркшоп (workshop) «Внутришкольная 
система оценки качества образования». 

До 15.12 

Зам. директора по УВР 
Цветкова Е.В.,  

Руководители МО: Ускова 
Л.Ю., Краковская О.В., 

Чернышева О.В.

10. Проект решения 25.04 
Зам. директора по ВВВР 

Стоянова Н.З.
 
 

 
 

 
 



Приложение 2 
к приказу КОУ «Сургутская школа 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»          
от 16.03.2022 № 115 

 
План работы творческой группы 

 

№ 
п/п 

Проблема  
(тема выступления) 

Форма 
выступления 

Руководитель 
творческой 

группы 

Состав творческой 
группы 

      1. 
Открытие педсовета. Цели, 
задачи, актуальность темы.

Доклад Ивина С.Н. 
Ивина С.Н. 
Стоянова Н.З.

      2. Коучинг в образовании. Доклад Стоянова Н.З. Стоянова Н.З. 

      3. 
Коучинг – сессия «Исследование проблемы развития личности обучающихся в 
системе гуманистических отношений школьного сообщества». 

      а) 
Роль учебных предметов в 
воспитании гуманной 
личности. 

Доклад, 
интерактивная 
работа в 
группах

Дурова О.Ф. 

Асямолова К.С. 
Сушенкова А.В. 
Харламова А.И. 
  

б) 

Этика педагога, стиль и 
культура его 
взаимоотношений с 
обучающимися. 

Доклад, работа 
в группах 
«Коллаж» 

Решетникова 
Н.С. 

Шумских Е.В. 
Казанчева М.Я. 

в) 

Взаимоотношения детей в 
школьном коллективе 

Доклад, видео 
сюжеты, 
интерактивная 
игра «Ромашка»

Зелинская 
Е.В. 

Классные 
руководители 

г) 

Объединение детей и 
взрослых (родителей, 
законных представителей) 

Доклад, 
презентация, 
интерактивная 
игра

Романова Г.Н. Романова Г.Н.  

д) 

Проявление заботы о 
природе и о животных. 

 Интерактивная 
работа в 
группах 
«Прогноз 
погоды» 

Пономарева 
Я.С. 

Халезина И.А. 

5. 
Решение педагогического 
совета. 

Решение 
педагогического 
совета

Ивина С.Н. Стоянова Н.З. 

 

mr_do
Выделение



 

Департамент образования и науки  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 
казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

 
ПРИКАЗ 

 
02.10.2023                                                                                                                               № 449 

   
О подготовке и проведении заседания 
педагогического совета 

 
В соответствии с Планом работы школы на 2023-2024 учебный год, утвержденного 

приказом № 332 от 29.08.2023 года   п р и к а з ы в а ю: 
1. Провести заседание педагогического совета на тему: «Школа Минпросвещения 

России»: идея, концепция, внедрение» 09.11.2023 в 10.00. 
2. Утвердить: 
2.1 план подготовки заседания педагогического совета (приложение 1). 
2.2 повестку дня заседания педагогического совета (приложение 2). 
4. Определить: 
4.1 формат и форму проведения заседания педсовета: очный, традиционный 

(классический) педсовет;  
4.2 местом проведения заседания педсовета: г. Сургут, здание КОУ «Сургутская 

школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»), актовый зал. 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
В дело 01-37 за 2023 
Секретарь учебной части 
_______________ 
 
Рассылка копий: 
Заместителям директора по УВР, ВВВР, 
УРиБ 

 
 
 

 
 
 

 

  
 
Директор  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d] 
Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024] 

С.Н. Ивина  



Приложение 1 
к приказу КОУ «Сургутская школа для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»  
от 02.10.2023 № 449 

 
ПЛАН  

подготовки к заседанию педагогического совета 
 

Тема: ««Школа Минпросвещения России»: идея, концепция, внедрение». 
 
Цель: обсуждение ключевых аспектов, целей, задач и проблемных вопросов о 
формировании единого образовательного пространства в рамках реализации проекта «Школа 
Минпросвещения России». 
 
№ 
п/п 

Содержание деятельности, поручение Сроки 
исполнения 

Ответственные 

1.  Оперативное совещание:  
• Обсуждение вопросов повестки 
заседания педагогического совета, 
уточнение объема информационных 
материалов, необходимых для его 
проведения; 
• определение необходимости в 
приглашенных специалистах на заседании 
августовского педагогического совета, 
составление списка. 

02.10.2023 Директор 

2.  Разработка программы педагогического 
совета. 

02.10.2023 Директор, 
заместители 
директора 

3.  Подготовка регламента, сценария заседания, 
презентации по ключевым вопросам 
повестки (на основании Письма 
Минпросвещения России от 22.08.2023 № 
03-1359) (доклады до 5 минут по каждому 
вопросу): 
• Проект «Школа Минпросвещения 

России». 
• Анализ направлений деятельности 

школы в контексте реализации проекта 
«Школа Минпросвещения России», 
формирующих образовательное 
пространство: 

1. Магистральное направление «Знание». 
2. Магистральное направление «Здоровье». 
3. Магистральное направление 
«Творчество». 
4. Магистральное направление 
«Воспитание». 
5. Магистральное направление 
«Профориентация» 
6. Просмотри видеофильма «Соответствует 

03.10.-04.10. 
2023 

Директор 
 
Заместитель 
директора по УВР 
 
Руководители МО 
 
 



ШМПР». 
• Ответы на вопросы (при наличии) в 
соответствии с повесткой заседания. 

4.  Ознакомление рабочих групп с целями и 
задачами заседания педагогического совета 

05.10.2023 Заместитель 
директора по УВР 

5.  Организация условий для проведения 
педагогического совета: 
- информирование педагогов о формате, 
дате, времени и месте проведения заседания 
педагогического совета; 
- подготовка актового зала к заседанию; 
- размещение и настройка оборудования в 
месте проведения заседания. 

21 - 
25.10.2023 
 
 
 

Техник-
программист 
Заместители 
директора 
 

6.  Проведение педагогического совета: 
- регистрация участников педагогического 
совета; 
- проведение заседания, оформление 
протокола; 
- уход участников. 

09.11.2023  Секретарь  

7.  Подведение итогов заседания: 
- составить и утвердить план выполнения 
решений педсовета, 
- издать приказы об утверждении и (или) 
изменении рассмотренных на заседании 
документов. 

10.11. 2023 Директор, 
секретарь 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
к приказу КОУ «Сургутская школа для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»  
от 02.10.2023 № 449 

Повестка: 
№ Время Тема выступления Ответственный 
1. 15.00-15.05 Открытие заседания 

педагогического совета. 
Ивина С. Н., директор КОУ 
«Сургутская школа для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» 

2. 15.05-15.15 Проект «Школа Минпросвещения
России» 

Андреева О.В., заместитель 
директора по УВР КОУ 
«Сургутская школа для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья». 

3. 15.15-15.40 «Анализ направлений 
деятельности школы в контексте 
реализации проекта Письмо 
Минпросвещения России», 
реализующих образовательное 
пространство: 
1. Магистральное направление
«Знание». 
2. Магистральное направление
«Здоровье». 
3. Магистральное направление
«Творчество». 
4. Магистральное направление
«Воспитание». 
5. Магистральное направление
«Профориентация» 

Ивина С. Н., директор КОУ 
«Сургутская школа для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»,  
Руководители МО, 
Творческие группы. 

Кельзина Ю.Д., Фатькова Н.Д., 
Пономарева Я.С. 
Зелинская Е.В., Чернышева О.В. 

Юлдашева Г.М., Шумских Е.В. 

Близнюк И.А., Сушенкова А.В.,
Романова Г.Н. 

Ускова Л.Ю., Краковская О.В. 

4. 15.40 – 15.45 Просмотри видеофильма 
«Соответствует ШМПР». 

Руководители МО, 
Творческие группы. 
Михайловская С.Ю., 
Александрова Д.И., Марченко 
И.Ю., Буриева С.К., Мурачев Б.В. 

5. 15.45 – 15.55 Ответы на вопросы (при наличии)
в соответствии с повесткой 
заседания. 

Ивина С. Н., директор КОУ 
«Сургутская школа для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» 

6. 15.55-16.00 Проект решения. Ивина С. Н., директор КОУ 
«Сургутская школа для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» 

mr_do
Выделение


	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ
	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ
	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ

